РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЕЛЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРУБЧЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  04 декабря  2023г.  № 37
д.Телец
О внесении изменений в постановление №12
от 01 марта 2022г. «Об утверждении Порядка
проведения конкурсного отбора программ
(проектов) инициативного бюджетирования
на территории Телецкого сельского поселения
Трубчевского муниципального района
Брянской области».

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании статьи 26.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории Телецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Телецкого сельского поселения от 01.03.2022 года № 12 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории Телецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 10  изложить в новой редакции:
«10. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом. В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии и члены конкурсной комиссии (состав которой утверждается настоящим постановлением согласно приложения №4).»
1.2. Приложение № 3 к Порядку проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования в Телецком сельском поселении Трубчевского района Брянской области изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 4 к Порядку проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования в Телецком сельском поселении Трубчевского района Брянской области изложить в новой редакции (прилагается);
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания;
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации Трубчевского муниципального района, в разделе Телецкое сельское поселение/НПА в сети «Интернет»;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Телецкой
сельской администрации             ______________             В. В. Лушин

Приложение № 3
к Порядку проведения
конкурсного отбора программ (проектов)
инициативного бюджетирования
в Телецком сельском поселении Трубчевского района
Брянской области

[bookmark: P382]Методика
проведения оценки инициативных проектов
муниципальных образований Брянской области

1. Настоящей методикой проведения оценки инициативных проектов муниципальных образований Брянской области (далее – методика) определяется процедура оценки конкурсной комиссией по определению победителей конкурса инициативных проектов муниципальных образований Брянской области (далее – конкурсная комиссия) инициативных проектов муниципальных образований Брянской области (далее – инициативный прект).
2. Оценка инициативных проектов осуществляется по следующим критериям оценки:

	Критерии
	Максимальный балл

	1. Уровень софинансирования проекта со стороны  физических лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц:
от 1 до 3 % - 10 баллов
свыше 3 до 5 % - 20 баллов
свыше 5 % - 30 баллов
	30

	2. Актуальность проблемы:
низкая - 10 баллов
средняя - 20 баллов
высокая - 30 баллов
	30

	3. Доля участников собрания жителей в поддержку проекта от общего количества жителей населенного пункта (согласно протоколу собрания (собраний) жителей населенного пункта по определению проекта инициативного бюджетирования):
от 1 до 5 % - 5 баллов
свыше 5 до 10 % - 7 баллов
свыше 10 до 15 % - 9 баллов
свыше 15 до 25 % - 15 баллов
свыше 25 до 35% - 20 баллов
свыше 35 до 50% - 25 баллов
свыше 50% - 30 баллов
	30

	4. Участие в проекте органа территориального общественного самоуправления, зарегистрированного в населенном пункте, на территории которого планируется реализация проекта  инициативного бюджетирования
	5

	Всего: максимальное количество баллов
	95

3. По каждому из критериев, указанных в пункте 2 настоящей методики,
присваивается количество баллов, соответствующее значению критерия.

4. Значение итогового балла по проекту определяется как сумма баллов по каждому
 критерию.
5. По результатам оценки проектов конкурсной комиссией формируется рейтинг
инициативных проектов муниципальных образований Брянской области, подавших заявки, исходя из итогового балла проекта (от наибольшего итогового балла проекта (первое рейтинговое место) к наименьшему итоговому баллу проекта (последнее рейтинговое место)).

Приложение № 4
к Порядку проведения
конкурсного отбора программ (проектов)
инициативного бюджетирования
в Телецком сельском поселении Трубчевского района
Брянской области

СОСТАВ
состав конкурсной комиссии по проведению
 конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования в Телецком сельском поселении

	Лушин Виктор Викторович
	-
	глава администрации Телецкого  сельского поселения, председатель конкурсной комиссии

	Кулешова Светлана Юрьевна
	-
	Ведущий специалист администрации Телецкого сельского поселения, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Дудина Снежанна Сергеевна
	-
	Инспектор администрации Телецкого сельского поселения, секретарь конкурсной комиссии

	члены конкурсной комиссии:

	Авдущенков Виктор Васильевич
	-
	Глава Телецкого сельского поселения (по согласованию)

	Левкина Валентина Васильевна
	-
	Депутат Телецкого сельского Совета народных депутатов (по согласованию)

	Овчаренко Марина Анатольевна
	-
	Депутат Телецкого сельского Совета народных депутатов (по согласованию)

	Кашубина Галина Ивановна
	-
	Руководитель КДЦ Телецкого сельского поселения.